郑州市交通运输委员会文件

郑交安 〔2017〕 308号

郑州市交通运输委员会

关于进一步开展安全生产综合督查工作的通知

各县 (市 、区)交通运输局,委属各单位 :

为确保今年的安全生产各项工作取得实效,按照市政府安委

办 《关于进一步开展安全生产综合督查工作的通知》)(郑安委办

〔2017〕 64号 )要求及委领导批示,交通委决定自即日起在全

系统内开展安全生产综合督导检查工作,现将有关事项通知如

下:

一、督查时间

自即日起至 12月 底。

二、督查对象

各县 (市 、区)交通运输局,委属各单位。根据工作需要 ,

— 1—

督查组可将督查范围延伸至被督查县 (市 、区)交通运输局,委

属二级机构所属单位、施工项目,行业主管部门所属企业等 (重

点督查客运、货运、危运、物流企业 )。

三、督查分工

为确保此次综合督查工作取得实效,市交通委成立安全生产

综合督查工作组,市交通委副主任李刚同志任组长,全面负责此

次督查工作,下设 3个督查小组,采取分片包干的形式对各单位

安全生产工作进行全面督查。委安全信息处负责督查工作的数据

汇总及工作协调等具体事宜。

第一组:高明勋 李 娜

督查单位:新郑、中牟、港区、管城、执法支队、重点处、

质监站、公交公司、轨道分公司

第二组:宋祖伟 文刂 夏

督查单位:荥阳、上街、中原、二七、公路局、运管局、客

管处、四环中心、海事局、交运集团

第三组:马 跃 秦 博

督查单位:新密、登封、惠济、金水、修管处、地管处、客

运中心、设计院、建管中心

四、督查方式

(一 )实行常态督查机制,每月对各县 (市 、区)交通运输

局,委属各单位的督查次数不少于 2次。

(二 )此次督查工作不走过场,不提前通知,采取明查暗访、

随机牡查、调阅资料、跟踪督办等督导检查方式,彻底排查相关

单位、企业在安全生产工作中存在的问题,发现问题,立 即通报 ,

督促整改。

2

五、重点督查内容

(一 ) “安全生产大检查
”

活动开展情况。

(二 ) “
道路危险货物运输安全综合治理

”工作开展情况。

(三 ) “安全隐患排查治理
”

专项活动开展情况。

(四 )“讲责任、提素质、抓落实、保安全
”
活动推进情况。

(五 ) “平安交通
” “

道路运输安全生产
”

专项整治情况。

(六 )相 关单位
“
道路运输平安年

”
活动开展情况。

(七 )相 关单位
“
易制爆危险化学品和寄递物流

”
专项整治

情况。

(八 )省厅
“
平安交通杯

”
网络答题和工作信息上报情况 ;

各项专项活动的信息上报情况。

(九 )检查市运管局对外地交警部门寄来的 《河南省高速公

路严重违法行为抄告通知书》的处理情况;检查违法行为较多企

业的整改情况。

(十 )消 防、防恐及汛期安全生产工作落实情况。

(十 一 ) “
8.10” 西汉高速特大道路事故后工作开展情况。

(十 二 )省 、市及委里安排部署的其他重点工作完成情况。

六、工作要求

(一 )各县 (市 、区)交通运输局,委属各单位要高度重视

督查工作,紊照年初总体部署要求,结合工作实际,认真组织开

展本辖区△本行业、本单位
;者

全生产检查督查工作,落实企业自

查、行业或管部闸专项检鸢、交通委综合督查等安全生产检查督

查分级管些要求。
(二 )督鲞·墅作要建立督查台账,完善督查记录,按要求填

写 《安全生产检查表》,发现隐患下发 《安全生产隐患整改通知

3

书》,要切实掌握当地或行业领域安全生产工作开展情况,认真

分析问题,及时采取措施,对每个单位要写出督查报告,报委安

委会办公室,委安委办根据督查情况进行通报。

(三 )督查组在督查过程中,对发现的企业安全隐患及违法

违规行为,要及时转交各县 (市 、区)交通运输局,委属各单位 ,

督促企业限时整改。每次督查结束,要及时向各县 (市 、区)交

通运输局,委属各单位交换意见、反馈问题、指导帮扶,促进受

检单位整改提高、取得实效。督查组在第二轮对各单位督查时,

要对上一次督查发现问题的整改情况
“

头看
”

。

(四 )督查工作要严格执行中央八项规定和党风廉政建设有

关规定,坚持原则,秉公执法,轻车简从,廉洁自律,履行督查

职责,务实开展工作。

联 系 人:李 娜

联系电话:67885906

邮  箱:zzjtXXC@126.cOm

附件:1.安全生产检查表

2.安全生产隐患整改通知书

口

4

被检查单位 时 间

检查组组长

或负责人
检查组成员

检查类别 □日常 □春运 □五一 □十一 □重大活动 □专项整治

检查内容 :

被检查单位负责人签字

附件 1

安全生产检查表

备注:检查记录一式两份,第一份检查组保存,第二份交被检查单位

①

检

查

组

保

存

0

|

被检查单位 时 问

检查组组长

或负责人
检查组成员

检查类别 □日常 □春运 □五一 □十一 □重大活动 □专项整治

检查隐患 :

整改期限 整改监督人员

签发人 被检查单位签字

附件 2

安全生产隐患整改通知书

备注:检查记录一式两份,第一份检查组保存,第二份交被检查单位。

①

检

查

组

保

存

6

l

|

郑州市交通运输委员会办公室 2017年 8月 31日 印发